(財) 財務会計基準機構会員

平成 21 年 ６月 １日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

有価証券（債券）の償還不能又はそのおそれに関するお知らせ

 当社が所有している有価証券（債券）に組み込まれている担保債券の発行体である株式会社ジョイ

ント・コーポレーションが、平成21年５月29日付で東京地方裁判所に会社更生手続開始の申立てを行

ったことに伴い、下記のとおり有価証券（債券）の償還不能又はそのおそれが生じましたのでお知ら

せいたします。

記

１．株式会社ジョイント・コーポレーションの概要

（１）商  号   株式会社ジョイント・コーポレーション

（２）所  在  地  東京都目黒区目黒二丁目10番11号

（３）代表者の氏名  東海林 義信

（４）資  本  金  20,834 百万円

（５）事 業の内 容  マンションの開発、企画、販売等

２.債務者に生じた事実及びその事実が生じた年月日

 株式会社ジョイント・コーポレーションが、平成 21 年５月 29 日、東京地方裁判所に会社更生手続

開始の申立てを行い受理されました。なお、平成 21 年５月 29 日、保全管理命令及び包括的禁止命令

が発せられております。

３．株式会社ジョイント・コーポレーションに対する債券の種類及び金額

（１）債券の種類  有価証券（同社発行の社債を担保債券とするリパッケージ債）

（２）金  額  100 百万円

（３）純資産に対する割合 直近事業年度の末日（平成 20 年 12 月 31 日）の純資産（3,348 百万円）

に対する割合 2.99％

４.今後の見通し

 上記有価証券の償還不能に伴う損失を平成 21 年 12 月期第２四半期に特別損失として計上する予定

であります。なお、本業における業績が順調に推移しており、平成 21 年 12 月期第２四半期累計期間

及び通期業績予想の変更はありません。

以  上